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Rozstrzygniecie nadzorcze

Na podstawie art. 91 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym 1 Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 214, poz.1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974, Nr 173, poz. 12181

stwierdza sie niewaznosc

uchwaly Nr XVI/79/2008 Rady Gminy Slupia Jedrzejowska z dnia 27 marca
2008 roku w sprawie ustalenia górnych stawek oplat ponoszonych przez
wlascicieli nieruchomosci za uslugi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych oraz opróznianie zbiorników bezodplywowych w czesci
okreslonej w § 3 i § 4 ust. 1.

Uzasadnienie

Rada Gminy Slupia Jedrzejowska uchwala Nr XVI/79/2008 z dnia 27 marca
2008 roku ustalila górne stawki oplat ponoszonych przez wlascicieli
nieruchomosci za uslugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz
opróznianie zbiorników bezodplywowych.
W § 3 uchwaly Rada Gminy zarzadzila pobór oplaty za odbiór odpadów
komunalnych przez soltysów w drodze inkasa. Natomiast w § 4 ust. l ustalono
inkaso w wysokosci 5 % od sumy zebranych i wplaconych oplat na konto
Urzedu Gminy.
Powyzsze regulacje podjete zostaly z razacym naruszeniem prawa.
Inkaso jest instytucja prawa podatkowego, zatem rada gminy moze w drodze w
drodze inkasa pobierac scisle okreslone podatki.
Stosownie do tresci art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja
podatkowa ( OZ.U. z 2005 roku Nr 8, poz. 60 ze zm. ) inkasentem jest osoba
fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemajaca osobowosci



prawnej, obowiazana do pobrania od podatnika podatku i wplacenia go we
wlasciwym terminie organowi podatkowemu.
Na mocy art. 28 § 4 Ordynacji podatkowej rada gminy moze ustalac
wynagrodzenie dla platników lub inkasentów z tytulu poboru podatków
stanowiacych dochody budzetu gminy.
Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku o utrzymaniu czystosci
i porzadku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) rada gminy
okresla, w drodze uchwaly, górne stawki oplat ponoszonych przez wlascicieli
nieruchomosci za uslugi wykonywane przez zaklad bedacy gminna jednostka
organizacyjna lub przedsiebiorce posiadajacego zezwolenie na prowadzenie
dzialalnosci w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wlascicieli
nieruchomosci lub w zakresie oprózniania zbiorników bezodplywowych i
transportu nieczystosci cieklych. Uslugi te wykonywane sana podstawie umowy
zawartej przez wlasciciela nieruchomosci z wykonawca tych uslug. Z
powyzszego wynika zatem, ze sa to naleznosci cywilnoprawne.
Z regulacji zawartych w w/w ustawie o utrzymaniu czystosci i porzadku w
gminach wynika, iz rola rady gminy w zakresie stawek oplat za odbiór
odpadów komunalnych ogranicza sie jedynie do ustalenia ich górnych stawek.
Rada Gminy nie jest natomiast uprawniona do ustalania poboru tych oplat przez
inkasenta, ani do ustalenia dla niego prowizji.

Majac powyzsze na uwadze stwierdzenie niewaznosci uchwaly w czesci jest
uzasadnione.

Na niniejsze rozstrzygniecie przysluguje prawo wniesienia skargi do
Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Kielcach za posrednictwem
Wojewody Swietokrzyskiego, w terminie 30 dni od daty jego doreczenia.
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